
 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

RES - 2025 - 349 - CD-ECO # UNNE

                                                                        Sesión 10/07/2025.

VISTO:

La Resolución 2025-578-D-ECO#UNNE, dictada por la Señora Decana a, Ad-
Referéndum del Consejo Directivo; y

CONSIDERANDO:

Que    la Resolución 2025-578-D-ECO#UNNE ha sido tratada y aprobada en
Sesión Ordinaria de fecha 10-07-2025;

Por ello:

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Ratificar en todas sus partes la Resolución 2025-578-D-ECO#UNNE,
dictada por la Señora Decana, “Ad-Referéndum” del Consejo Directivo, cuya copia se
agrega como Anexo de la presente Resolución.

ARTICULO 2º :Registrar la presente Resolución, efectuar las comunicaciones
correspondientes y oportunamente proceder a su archivo.

 

VERONICA M.L. GLIBOTA LANDRIEL
SECRETARIA ACADÉMICA

MOIRA YANINA CARRIO
DECANA



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

ARTICULO 1º - 

ARTICULO 3º - 

RES - 2025 - 578 - D-ECO # UNNE

VISTO:

La Circular N° 11/2025-SGP ; y

CONSIDERANDO:

Que en la misma el Secretario General de Planeamiento solicita, se adopten las
acciones administrativas y técnicas necesarias para asegurar la correcta identificación,
ejecución y rendición de los créditos presupuestarios transferidos durante el ejercicio
2025, asegurando su correcta identificación contable y administrativa, en cumplimiento
de los requisitos establecidos por la SPU;

Que por lo antes expuesto se realizaron los giros de partidas del presupuesto
central de la Facultad a los Grupos Presupuestarios específicos informados desde la
Secretaria General de Planeamiento correspondientes a los meses Enero 2025 a Mayo
2025;

Que por la celeridad que requiere el trámite, este Decanato dispone que la
misma sea aprobada mediante una Resolución ad referéndum del Consejo Directivo;

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

AD REFERÉNDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO


RESUELVE:

Aprobar todo lo actuado referido a los giros de partidas del
presupuesto central de la Facultad a los Grupos Presupuestarios específicos informados
desde la Secretaria General de Planeamiento correspondientes a los meses Enero 2025 a
Mayo 2025.

ARTICULO 2º- Solicitar al Consejo Superior de la UNNE la modificación del
presupuesto de esta Facultad de conformidad con lo especificado en los Anexos que
forman parte integrante de esta Resolución.

REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

 

Lic. MARÍA DE LOS ÁNGELES MORALES
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Lic. MOIRA Y. CARRIÓ
DECANA



  

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

FORMULARIO B  
 

CIRCULAR N° 11/2025-SGP 

Aportes del Tesoro Nacional (Fuente 11) - Facultad de Ciencias Económicas. 

Comunicación de modificaciones de créditos presupuestarios por compensación 

de Incisos y Partidas Principales. 

Incluye cuentas y créditos solo del presupuesto central de la Facultad. 

(Grupo Presupuestario 0026 - FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS). 
 

INCISOS CRÉDITO MODIFICACIÓN CRÉDITO CON 

ACTUAL SOLICITADA MODIFICACIÓN 

 
INCISO 1: Gastos en Personal 

$ $ +/ - $ 

7.080.362.470 - 7.080.362.470 

 
Pda. Ppal. 11 

 
6.865.362.470 

  
6.865.362.470 

Pda. Ppal. 12 200.000.000 200.000.000 

Pda. Ppal. 15 15.000.000 15.000.000 

 
INCISO 2: Bienes de consumo 

 
37.833.871 

 
- 

 
37.833.871 

 
INCISO 3: Servicios no personales 

 
176.913.242 

 
-27.903.792 

 
149.009.450 

 
INCISO 5: Transferencias 

 
7.076.530 

 
 

 
- 

 
7.076.530 

Pda. Ppal. 51 7.076.530 7.076.530 

GASTOS CORRIENTES 7.302.186.113 -27.903.792 7.274.282.321 

 
INCISO 4: Bienes de Uso 

 
28.306.118 

 
- 

 
28.306.118 

Pda. Ppal. 43 24.767.854 - 24.767.854 

Pda. Ppal. 45 3.538.264  3.538.264 

GASTOS DE CAPITAL 28.306.118 - 28.306.118 

 
TOTAL 

 
7.330.492.231 

 
-27.903.792 

 
7.302.588.439 



  

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

 
CIRCULAR N° 11/2025-SGP 

Aportes del Tesoro Nacional (Fuente 11) - Facultad de Ciencias Económicas. 

Comunicación de modificaciones de créditos presupuestarios por compensación 

de Incisos y Partidas Principales. 

Incluye cuentas y créditos solo del Grupo Presupuestario 0106 

ASIG. FDOS. UNIV. NAC. - REFUERZO PRESUPUESTARIO GTOS. DE FUNCIONAMIENTO 

Resol. Nº 106/2025 SE-MCH. 
 

INCISOS CRÉDITO MODIFICACIÓN CRÉDITO CON 

ACTUAL SOLICITADA MODIFICACIÓN 

 
INCISO 1: Gastos en Personal 

$ $ +/ - $ 

- - - 

 
Pda. Ppal. 11 

 
- 

  
- 

Pda. Ppal. 12 - - 

Pda. Ppal. 15 - - 

 
INCISO 2: Bienes de consumo 

 
3.301.264 

 
- 

 
3.301.264 

 
INCISO 3: Servicios no personales 

-  
- 

 
6.000.000 6.000.000 

 
INCISO 5: Transferencias 

 
- 

 
 

 
- 

 
- 

Pda. Ppal. 51 - - 

GASTOS CORRIENTES 9.301.264 - 9.301.264 

 
INCISO 4: Bienes de Uso 

 
- 

 
- 

 
- 

Pda. Ppal. 43 - - - 

Pda. Ppal. 45 -  - 

GASTOS DE CAPITAL - - - 

 
TOTAL 

 
9.301.264 

 
- 

 
9.301.264 



FORMULARIO B  

  

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

 
CIRCULAR N° 11/2025-SGP 

Aportes del Tesoro Nacional (Fuente 11) - Facultad de Ciencias Económicas. 

Comunicación de modificaciones de créditos presupuestarios por compensación 

de Incisos y Partidas Principales. 

Incluye cuentas y créditos solo del Grupo Presupuestario 0303 

ASIG. FDOS. UNIV. NAC. - REFUERZO PRESUPUESTARIO GTOS. DE FUNCIONAMIENTO 

Resol. Nº 303/2025 SE-MCH 
 

INCISOS CRÉDITO MODIFICACIÓN CRÉDITO CON 

ACTUAL SOLICITADA MODIFICACIÓN 

 
INCISO 1: Gastos en Personal 

$ $ +/ - $ 

- - - 

 
Pda. Ppal. 11 

 
- 

  
- 

Pda. Ppal. 12 - - 

Pda. Ppal. 15 - - 

 
INCISO 2: Bienes de consumo 

 
3.301.264 

 
- 

 
3.301.264 

 
INCISO 3: Servicios no personales 

-  
- 

 
6.000.000 6.000.000 

 
INCISO 5: Transferencias 

 
- 

 
 

 
- 

 
- 

Pda. Ppal. 51 - - 

GASTOS CORRIENTES 9.301.264 - 9.301.264 

 
INCISO 4: Bienes de Uso 

 
- 

 
- 

 
- 

Pda. Ppal. 43 - - - 

Pda. Ppal. 45 -  - 

GASTOS DE CAPITAL - - - 

 
TOTAL 

 
9.301.264 

 
- 

 
9.301.264 



FORMULARIO B  

  

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

 
CIRCULAR N° 11/2025-SGP 

Aportes del Tesoro Nacional (Fuente 11) - Facultad de Ciencias Económicas. 

Comunicación de modificaciones de créditos presupuestarios por compensación 

de Incisos y Partidas Principales. 

Incluye cuentas y créditos solo del Grupo Presupuestario 0409 

ASIG. FDOS. UNIV. NAC. - REFUERZO PRESUPUESTARIO GTOS. DE FUNCIONAMIENTO 

Resol. Nº 409/2025 SE-MCH 
 

INCISOS CRÉDITO MODIFICACIÓN CRÉDITO CON 

ACTUAL SOLICITADA MODIFICACIÓN 

 
INCISO 1: Gastos en Personal 

$ $ +/ - $ 

- - - 

 
Pda. Ppal. 11 

 
- 

  
- 

Pda. Ppal. 12 - - 

Pda. Ppal. 15 - - 

 
INCISO 2: Bienes de consumo 

 
3.301.264 

 
- 

 
3.301.264 

 
INCISO 3: Servicios no personales 

-  
- 

 
6.000.000 6.000.000 

 
INCISO 5: Transferencias 

 
- 

 
 

 
- 

 
- 

Pda. Ppal. 51 - - 

GASTOS CORRIENTES 9.301.264 - 9.301.264 

 
INCISO 4: Bienes de Uso 

 
- 

 
- 

 
- 

Pda. Ppal. 43 - - - 

Pda. Ppal. 45 -  - 

GASTOS DE CAPITAL - - - 

 
TOTAL 

 
9.301.264 

 
- 

 
9.301.264 



FORMULARIO B  

  

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

 
CIRCULAR N° 11/2025-SGP 

Aportes del Tesoro Nacional (Fuente 11) - Facultad de Ciencias Económicas. 

Comunicación de modificaciones de créditos presupuestarios por compensación 

de Incisos y Partidas Principales. 

Incluye cuentas y créditos solo del presupuestro central de la Facultad. 

(Grupo Presupuestario 0026 - FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS). 
 

INCISOS CRÉDITO MODIFICACIÓN CRÉDITO CON 

ACTUAL SOLICITADA MODIFICACIÓN 

 
INCISO 1: Gastos en Personal 

$ $ +/ - $ 

7.080.362.470 - 7.080.362.470 

 
Pda. Ppal. 11 

 
6.865.362.470 

  
6.865.362.470 

Pda. Ppal. 12 200.000.000 200.000.000 

Pda. Ppal. 15 15.000.000 15.000.000 

 
INCISO 2: Bienes de consumo 

 
37.833.871 

  
37.833.871 

 
INCISO 3: Servicios no personales 

 
149.009.450 

 
-9.301.264 

 
139.708.186 

 
INCISO 5: Transferencias 

 
7.076.530 

 
 

 
- 

 
7.076.530 

Pda. Ppal. 51 7.076.530 7.076.530 

GASTOS CORRIENTES 7.274.282.321 -9.301.264 7.264.981.057 

 
INCISO 4: Bienes de Uso 

 
28.306.118 

 
- 

 
28.306.118 

Pda. Ppal. 43 24.767.854 - 24.767.854 

Pda. Ppal. 45 3.538.264  3.538.264 

GASTOS DE CAPITAL 28.306.118 - 28.306.118 

 
TOTAL 

 
7.302.588.439 

 
-9.301.264 

 
7.293.287.175 



FORMULARIO B  

  

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

 
CIRCULAR N° 11/2025-SGP 

Aportes del Tesoro Nacional (Fuente 11) - Facultad de Ciencias Económicas. 

Comunicación de modificaciones de créditos presupuestarios por compensación 

de Incisos y Partidas Principales. 

Incluye cuentas y créditos solo del Grupo Presupuestario 0618 

ASIG. FDOS. UNIV. NAC. - REFUERZO PRESUPUESTARIO GTOS. DE FUNCIONAMIENTO 

Resol. Nº 618/2025 SE-MCH. 
 

INCISOS CRÉDITO MODIFICACIÓN CRÉDITO CON 

ACTUAL SOLICITADA MODIFICACIÓN 

 
INCISO 1: Gastos en Personal 

$ $ +/ - $ 

- - - 

 
Pda. Ppal. 11 

 
- 

  
- 

Pda. Ppal. 12 - - 

Pda. Ppal. 15 - - 

 
INCISO 2: Bienes de consumo 

 
3.301.264 

 
- 

 
3.301.264 

 
INCISO 3: Servicios no personales 

-  
- 

 
6.000.000 6.000.000 

 
INCISO 5: Transferencias 

 
- 

 
 

 
- 

 
- 

Pda. Ppal. 51 - - 

GASTOS CORRIENTES 9.301.264 - 9.301.264 

 
INCISO 4: Bienes de Uso 

 
- 

 
- 

 
- 

Pda. Ppal. 43 - - - 

Pda. Ppal. 45 -  - 

GASTOS DE CAPITAL - - - 

 
TOTAL 

 
9.301.264 

 
- 

 
9.301.264 



FORMULARIO B  

  

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

 
CIRCULAR N° 11/2025-SGP 

Aportes del Tesoro Nacional (Fuente 11) - Facultad de Ciencias Económicas. 

Comunicación de modificaciones de créditos presupuestarios por compensación 

de Incisos y Partidas Principales. 

Incluye cuentas y créditos solo del presupuestro central de la Facultad. 

(Grupo Presupuestario 0026 - FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS). 
 

INCISOS CRÉDITO MODIFICACIÓN CRÉDITO CON 

ACTUAL SOLICITADA MODIFICACIÓN 

 
INCISO 1: Gastos en Personal 

$ $ +/ - $ 

7.080.362.470 - 7.080.362.470 

 
Pda. Ppal. 11 

 
6.865.362.470 

  
6.865.362.470 

Pda. Ppal. 12 200.000.000 200.000.000 

Pda. Ppal. 15 15.000.000 15.000.000 

 
INCISO 2: Bienes de consumo 

 
37.833.871 

  
37.833.871 

 
INCISO 3: Servicios no personales 

 
139.708.186 

 
-9.301.264 

 
130.406.922 

 
INCISO 5: Transferencias 

 
7.076.530 

 
 

 
- 

 
7.076.530 

Pda. Ppal. 51 7.076.530 7.076.530 

GASTOS CORRIENTES 7.264.981.057 -9.301.264 7.255.679.793 

 
INCISO 4: Bienes de Uso 

 
28.306.118 

 
- 

 
28.306.118 

Pda. Ppal. 43 24.767.854 - 24.767.854 

Pda. Ppal. 45 3.538.264  3.538.264 

GASTOS DE CAPITAL 28.306.118 - 28.306.118 

 
TOTAL 

 
7.293.287.175 

 
-9.301.264 

 
7.283.985.911 



FORMULARIO B  

  

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

 
CIRCULAR N° 11/2025-SGP 

Aportes del Tesoro Nacional (Fuente 11) - Facultad de Ciencias Económicas. 

Comunicación de modificaciones de créditos presupuestarios por compensación 

de Incisos y Partidas Principales. 

Incluye cuentas y créditos solo del Grupo Presupuestario 0795 

ASIG. FDOS. UNIV. NAC. - REFUERZO PRESUPUESTARIO GTOS. DE FUNCIONAMIENTO 

Resol. Nº 795/2025 SE-MCH. 
 

INCISOS CRÉDITO MODIFICACIÓN CRÉDITO CON 

ACTUAL SOLICITADA MODIFICACIÓN 

 
INCISO 1: Gastos en Personal 

$ $ +/ - $ 

- - - 

 
Pda. Ppal. 11 

 
- 

  
- 

Pda. Ppal. 12 - - 

Pda. Ppal. 15 - - 

 
INCISO 2: Bienes de consumo 

 
3.301.264 

 
- 

 
3.301.264 

 
INCISO 3: Servicios no personales 

-  
- 

 
6.000.000 6.000.000 

 
INCISO 5: Transferencias 

 
- 

 
 

 
- 

 
- 

Pda. Ppal. 51 - - 

GASTOS CORRIENTES 9.301.264 - 9.301.264 

 
INCISO 4: Bienes de Uso 

 
- 

 
- 

 
- 

Pda. Ppal. 43 - - - 

Pda. Ppal. 45 -  - 

GASTOS DE CAPITAL - - - 

 
TOTAL 

 
9.301.264 

 
- 

 
9.301.264 

 



Hoja de firmas


		2025-06-30T08:19:41-0300


		2025-06-30T08:56:39-0300


		2025-06-27T11:45:55-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 27/06/2025 11:45:55 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: SILVIA FABIANA GOMEZ BONO - usuario: 22905271 - operacion: Digitalización - version: 1


		2025-06-30T07:37:48-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 30/06/2025 07:37:48 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: MARIA DE LOS ANGELES MORALES - usuario: 17909561 - operacion: Firma - version: 1


		2025-06-30T08:30:02-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 30/06/2025 08:30:02 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: MOIRA YANINA CARRIÓ - usuario: 23949823 - operacion: Firma - version: 1


		2025-07-15T14:46:37-0300


		2025-07-15T16:23:12-0300


		2025-07-15T16:23:13-0300


		2025-07-15T18:31:51-0300


		2025-07-15T18:31:52-0300




